
 

 

                              

 

I.D. 
 

 
                      Prot. n. 6644/F.p.                                                             Taranto, 11 Ottobre 2017 
 
 
         All’ins. SALA MARGHERITA 
          SEDE 
 
         Al Sito WEB 
 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA 
La legge n. 124/99 recante disposizioni in materia di personale scolastico; 

VISTA La graduatoria d’Istituto di Prima fascia del personale docente della scuola 
primaria – triennio 2017/2020, pubblicata con decreto 6214/B7 del 27.09.2017; 

VISTA l’ individuazione del  29.09.2017, prot. n. 6266  e il contratto a T.D. prot. n. 6287 
del 29.09.2017 dell’ins. SALA MARGHERITA  nt. a ======= prov. (TA) il 
19/01/1969 stipulato con  questo Ufficio dal  29/09/2017 al 30/06/2018;  

VISTA  
 

La nota dell’U.S.T. di Taranto prot. n. 8299/1 del 15.09.2017 : “Graduatorie ad 
esaurimento provinciali – docenti di scuola dell’infanzia e di scuola primaria che, 
seppur inseriti con riserva, hanno titolo ad essere individuati ai fini delle 
assunzioni a tempo determinato ed indeterminato, in relazione alla posizione 
occupata in graduatoria, in  ottemperanza a provvedimenti dell’autorità 
giudiziaria.” 

RISCONTRATO Che per mero errore è stata individuata, quale destinataria di contratto a T.D. 
l’ins. SALA MARGHERITA inserita nella graduatoria di questo istituto - scuola 
primaria di 1^ fascia  con “ riserva” ( in quanto inserita nelle GAE della provincia 
di Taranto) ,  per effetto delle Ordinanze cautelari del TAR Lazio che prevedono 
il solo inserimento con “riserva” e non anche i conseguenti effetti di legge; 

VISTO Che si rende necessario, in autotutela, per i suddetti motivi annullare il contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato prot. n. 6287 del  29.09.2017; 

RITENUTO Necessario procedere, in autotutela, al ripristino della corretta azione 
amministrativa per la tutela del principio di legalità, trasparenza ed imparzialità 
della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela di situazioni giuridicamente 
rilevanti di altri aspiranti del contratto a tempo determinato utilmente inclusi nella 
graduatoria di 1^ fascia d’istituto; 

 
 
     Per quanto esposto in premessa, con effetto immediato, 
 
 

DISPONE 
 

di procedere, secondo il principio di autotutela della P.A. alla revoca del contratto dell’ins. SALA 
MARGHERITA dal 12 ottobre 2017. 
 
                      
 
 
 
 
 
 



 

 

                              

 

I.D. 
 

 
 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del 
Lavoro, nei termini e nelle modalità stabilite dalle vigenti norme in materia 

 
                                                   
 
 
                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Loredana BUCCI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, c. 2 del D.L.vo 39/1993) 


